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Kollektivmitglieder:

Brauerei Ziegelhof, Meyer-Wiggli- Strasse, Liestal
Burri-Mangold & Co., Hoch- und Tiefbau, Oristalstrasse 57, Liestal
Lüdin AG, Verlag, Buchdruckerei, Rheinstrasse 3, Liestal
Schweizerische Sprengstoff AG, Cheddite, Liestal

Liestal, im Januar 1964

Jahresrechnungen

Ertragsrechnung 1961

Einnahmen
Fr.

Ausgaben
Fr.

Mitgliederbeiträge
Zinsen
Zeitschriften, Bücher
Unkosten: Vorträge

Drucksachen, Inserate, Material
Versicherung Mobiliar
Porti. Telefon- und Bankspesen
Ehrungen

Tätigkeitsbericht
Mehreinnahmen

2 127.—
726.90

66.—

—.75

3 293.90

50.—

198.65
113.20

58.70
26.50

188.20
75.—

3 961.05
1 543.25

Total 6 214.55 6 214.55

Bilanz 1961

Aktiven
Fr.

Passiven
Fr.

Kassa
Postcheck
Bankguthaben: Sparbüchlein

Wertpapiere
Geschenkfonds
Prof. Dr. E. Rubel

Inventar
Beinvermögen

20 545.15
7 000.—

1 000.—

14.27
509.76

28 545.15
1.—

29 070.18

Total 29 070.18 29 070.18
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Vermögensausweis 1961

Fr.
Vermögen per 31. Dezember 1960 27 526.93
Vermögen per 31. Dezember 1961 29 070.18

Vermögenszunahme im Jahre 1961 1 543.25

Ertragsrechnung 1962

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.

Mitgliederbeiträge 2 067.— 52.—
Zinsen 740.70
Zeitschriften, Bücher 174.96
Unkosten: Vorträge 538.30

Drucksachen, Inserate, Material 459.37

Mobiliarversicherung 26.50

Porti-, Telefon- und Bankspesen 308.15

Tätigkeitsbericht 2 965.60 7 320.80
Mehrausgaben 3 106.78

8 880.08 8 880.08

Bilanz 1962

Kassa
Postcheck
Bankguthaben: Sparbüchlein 17 155.45

Wertpapiere 7 000.—
Geschenkfonds
Prof. Dr. E. Rübel 1 000.—

Inventar
Reinvermögen

Aktiven Passiven
Fr. Fr.
33.50

773.45

25 155.45

1.—
25 963.40

25 963.40 25 963.40

Vermögensausweis 1962

Fr.

Vermögen per 31. Dezember 1961 29 070.18

Vermögen per 31. Dezember 1962 25 963.40

Vermögensabnahme im Jahre 1962 3 106,78
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Ertragsrechnung 1963

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.

Mitgliederbeiträge 2 678.— 12.—-
Zinsen 785.80
Zeitschriften, Bücher 121.50
Unkosten: Vorträge, Exkursionen 330.95

Drucksachen, Inserate 253.60
Mitgliederwerbung 220.—
Porti, Telefon, Versicherung usw. 299.80

Tätigkeitsbericht 3 960.30
Mehreinnahmen 6 186.25

7 424.10 7 424.10

Bilanz 1963

Aktiven
Fr.

Kassa 65.40
Postcheck 912.15
Bankguthaben: Sparbüchlein 14424.85

Wertpapiere 14 000.—
Geschenkfonds
Prof. Dr. E. Rubel 1 000.—
E. Sauer-Baumgartner 1 746.25 31 171.10

Inventar 1.—
Reinvermögen

32 149.65

Vermögensausweis 1963

Vermögen per 31. Dezember 1962

Vermögen per 31. Dezember 1963

Vermögenszunahme pro 1963

Passiven
Fr.

32 149.65

32 149.65

Fr.
25 963.40
32 149.65

6 186.25

Der Kassier:
E. Suter
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