

**Zeitschrift:** Tätigkeitsbericht der Naturforschenden Gesellschaft Baselland  
**Herausgeber:** Naturforschende Gesellschaft Baselland  
**Band:** 23 (1961-1963)

**Rubrik:** Jahresrechnungen

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 25.12.2025

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

Kollektivmitglieder:

Brauerei Ziegelhof, Meyer-Wiggli-Strasse, Liestal  
 BURRI-MANGOLD & Co., Hoch- und Tiefbau, Oristalstrasse 57, Liestal  
 LÜDIN AG, Verlag, Buchdruckerei, Rheinstrasse 3, Liestal  
 Schweizerische Sprengstoff AG, Cheddite, Liestal

Liestal, im Januar 1964

## Jahresrechnungen

### Ertragsrechnung 1961

	Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
Mitgliederbeiträge . . . . .	2 127.—	50.—
Zinsen . . . . .	726.90	
Zeitschriften, Bücher . . . . .		198.65
Unkosten: Vorträge . . . . .	66.—	113.20
Drucksachen, Inserate, Material . . . . .		58.70
Versicherung Mobiliar . . . . .		26.50
Porti, Telefon- und Bankspesen . . . . .	—.75	188.20
Ehrungen . . . . .		75.—
Tätigkeitsbericht . . . . .	3 293.90	3 961.05
Mehreinnahmen . . . . .		1 543.25
Total	6 214.55	6 214.55

### Bilanz 1961

	Aktiven Fr.	Passiven Fr.
Kassa . . . . .	14.27	
Postcheck . . . . .	509.76	
Bankguthaben: Sparbüchlein . . . . .	20 545.15	
Wertpapiere . . . . .	7 000.—	
Geschenkfonds		
Prof. Dr. E. Rübel . . . . .	1 000.—	28 545.15
Inventar . . . . .	1.—	
Reinvermögen . . . . .		29 070.18
Total	29 070.18	29 070.18

### Vermögensausweis 1961

	Fr.
Vermögen per 31. Dezember 1960 . . . . .	27 526.93
Vermögen per 31. Dezember 1961 . . . . .	<u>29 070.18</u>
Vermögenszunahme im Jahre 1961 . . . . .	<u>1 543.25</u>

### Ertragsrechnung 1962

	Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
Mitgliederbeiträge . . . . .	2 067.—	52.—
Zinsen . . . . .	740.70	
Zeitschriften, Bücher . . . . .		174.96
Unkosten: Vorträge . . . . .		538.30
Drucksachen, Inserate, Material . . . . .		459.37
Mobiliarversicherung . . . . .		26.50
Porti-, Telefon- und Bankspesen . . . . .		308.15
Tätigkeitsbericht . . . . .	2 965.60	7 320.80
Mehrausgaben . . . . .	<u>3 106.78</u>	
	<u>8 880.08</u>	<u>8 880.08</u>

### Bilanz 1962

	Aktiven Fr.	Passiven Fr.
Kassa . . . . .	33.50	
Postcheck . . . . .	773.45	
Bankguthaben: Sparbüchlein . . . . .	17 155.45	
Wertpapiere . . . . .	7 000.—	
Geschenkfonds		
Prof. Dr. E. Rübel . . . . .	<u>1 000.—</u>	25 155.45
Inventar . . . . .	1.—	
Reinvermögen . . . . .		25 963.40
	<u>25 963.40</u>	<u>25 963.40</u>

### Vermögensausweis 1962

	Fr.
Vermögen per 31. Dezember 1961 . . . . .	29 070.18
Vermögen per 31. Dezember 1962 . . . . .	<u>25 963.40</u>
Vermögensabnahme im Jahre 1962 . . . . .	<u>3 106.78</u>

### Ertragsrechnung 1963

	Einnahmen	Ausgaben
	Fr.	Fr.
Mitgliederbeiträge . . . . .	2 678.—	12.—
Zinsen . . . . .	785.80	
Zeitschriften, Bücher . . . . .		121.50
Unkosten: Vorträge, Exkursionen . . . . .		330.95
Drucksachen, Inserate . . . . .		253.60
Mitgliederwerbung . . . . .		220.—
Porti, Telefon, Versicherung usw. . . . .		299.80
Tätigkeitsbericht . . . . .	3 960.30	
Mehreinnahmen . . . . .		6 186.25
		<hr/>
	7 424.10	7 424.10

### Bilanz 1963

	Aktiven	Passiven
	Fr.	Fr.
Kassa . . . . .	65.40	
Postcheck . . . . .	912.15	
Bankguthaben: Sparbüchlein . . . . .	14 424.85	
Wertpapiere . . . . .	14 000.—	
Geschenkfonds		
Prof. Dr. E. Rübel . . . . .	1 000.—	
E. Sauer-Baumgartner . . . . .	1 746.25	31 171.10
Inventar . . . . .	1.—	
Reinvermögen . . . . .		32 149.65
		<hr/>
	32 149.65	32 149.65

### Vermögensausweis 1963

	Fr.
Vermögen per 31. Dezember 1962 . . . . .	25 963.40
Vermögen per 31. Dezember 1963 . . . . .	32 149.65
Vermögenszunahme pro 1963 . . . . .	<hr/> 6 186.25

Der Kassier:  
E. Suter